Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
                                                    седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

   26 октября  2021 г.			         	                                                № 269
                                                           г.Тулун

Об одобрении мероприятий перечня проектов
народных инициатив на 2022 год

Заслушав предложения Администрации Тулунского муниципального района о включении мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год Тулунского муниципального района в соответствии со  ст.14, 15, 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №  96-ОЗ    «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Одобрить мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2022 год Тулунского муниципального района (прилагается).
2. Вступает в силу с 01.01.2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
[bookmark: _GoBack]Тулунского муниципального района                                           В. В. Сидоренко

ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                                                  С.В. Шаяхматов

          Приложение
к решению Думы Тулунского
муниципального района
                                                                                                                                                                   от  26.10.2021г. № 269

Мероприятия перечня проектов народных инициатив на 2022 год

         В соответствии с проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №  96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», средства на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив бюджета муниципального образования «Тулунский район» в 2022 году в размере 6 960 100,0 руб., в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета 6 472 800,0 руб. и средств местного бюджета 487 300,0 руб. направить на:
- капитальный ремонт (частичная замена оконных блоков) в здании Муниципального общеобразовательного учреждения "Афанасьевская средняя общеобразовательная школа" в сумме 751 100,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 698 512,96 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 52 587,04 руб.;

- организация оснащения дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп общеобразовательных учреждений Тулунского муниципального района мягким инвентарем в сумме 1 200 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 1 115 983,97 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 84 016,03 руб.;

- организация оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района технологическим и холодильным оборудованием, мебелью для пищеблоков в сумме 2 659 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 2 472 834,47 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 186 165,53 руб.;

- приобретение и установка уличных детских и спортивных площадок, теневых навесов в дошкольных образовательных учреждениях Тулунского муниципального района (МДОУ «Журавлик» с. Бурхун и МДОУ «Ромашка» с. Мугун)  в сумме   1 600 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 1 487 978,62 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 112 021,38 руб.;

- организация оснащения МКУ «СШ» Тулунского муниципального  района спортивным инвентарем и спортивной формой в сумме 750 000,0 руб., в том числе:
· за счет средств областного бюджета – 697 489,98 руб.;
· за счет средств местного бюджета – 52 510,02 руб.

На 2023 и 2024 годы плановое распределение объема средств в соответствии с таблицей:

Наименование учреждения
	Средства областного
бюджета
	Средства местного
бюджета

Всего:

	Комитет по  образованию администрации  Тулунского
муниципального района

5 775 310,02

434 789,98

6 210 100,0

	Комитет по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации Тулунского
муниципального района

697 489,98

52 510,02

750 000,0

	Итого:
	6 472 800,0
	487 300,0
	6 960 100,0

Приложение
к решению Думы Тулунского
муниципального района
от  26.10.2021 г. № 269

	Проект мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год

	Тулунский муниципальный район

	(наименование муниципального района)

	№ п/п
	Наименование мероприятия с количественными характеристиками
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в  том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	Муниципальный район
	x
	  6 960 100.00
	 6 472 800.00
	   487 300.00
	x

	1
	Капитальный ремонт (частичная замена оконных блоков) в здании Муниципального общеобразовательного учреждения "Афанасьевская средняя общеобразовательная школа"
	до 30 декабря 2022года
	   751 100.00
	698 512.96
	       52 587.04
	15.11.

	2
	Организация оснащения дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп общеобразовательных учреждений Тулунского муниципального района мягким инвентарем.

	  1 200 000.00
	1 115 983.97
	84 016.03
	15.11.

	3
	Организация оснащения образовательных учреждений Тулунского муниципального района технологическим и холодильным оборудованием, мебелью для пищеблоков.

	2 659 000.00
	2 472 834.47
	186 165.53
	15.11.

	4
	Приобретение и установка уличных детских и спортивных площадок, теневых навесов в дошкольных образовательных учреждениях Тулунского муниципального района (МДОУ "Журавлик" с. Бурхун и МДОУ "Ромашка" с. Мугун)

	 1 600 000.00
	1 487 978.62
	112 021.38
	15.11.

	5
	Организация оснащения МКУ «СШ» Тулунского муниципального  района спортивным инвентарем и спортивной формой.

	750 000.00
	697 489.98
	52 510.02
	15.26.

	ИТОГО:

	       6 960 100.00
	  6 472 800.00
	   487 300.00